
Министерство образования и науки Челябинской области

государственное бюджетное образовательное учреждение 
профессиональная образовательная организация 

«Магнитогорский технологический колледж имени В.П. Омельченко»
(ГБОУ ПОО «Магнитогорский технологический колледж им. В.П. Омельченко»)

Приказ

14.01.2020 № 012а

г. Магнитогорск

Во изменении приказа

В связи с изменением состава Совета колледжа (протокол Общего собрания работников 
и обучающихся колледжа от 13.01.2020 г. № 446)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить приказ от 03.09.2018 г. № 384 в новой редакции:

« В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №273-Ф3 «О 
противодействии коррупции», в целях организации работы по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений, а также дальнейшего внедрения и 
усовершенствования антикоррупционных мероприятий, приказываю:

1. Назначить ответственными за работу по профилактике коррупционных и 
иных правонарушений, организацию и проведение антикоррупционных мероприятий, 
контроль за их исполнением в ГБОУ ПОО «Магнитогорский технологический колледж 
им. В.П. Омельченко» (далее именуется - колледж) следующих работников колледжа:

- Штых Игоря Олеговича, юрисконсульта;
- Романькову Аллу Станиславовну, мастера производственного обучения, 

председателя Совета колледжа.
2. Возложить на Штых И. О., Романькову А.С. следующие функции:

а) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 
возникновению конфликта интересов (отв. Романькова А.С.);
б) обеспечение деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению сотрудников колледжа и урегулированию конфликтов интересов (далее 
именуется - Комиссия) (отв. Романькова А.С.);
в) оказание работникам колледжа консультативной помощи и организации правового 
просвещения по вопросам (отв. Штых И. О., Романькова А.С.):
- применение на практике требований к служебному поведению и общих принципов 
служебного поведения;
- уведомление работодателя обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях 
склонения их к совершению коррупционных правонарушений;



- реализации работниками колледжа обязанности уведомлять работодателя о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая может привести к конфликту интересов; 
з) участие в проведении служебных проверок».

2. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Директор О.А. Пундикова

Ознакомлены: 
Романькова А.С.


